

## Lentoliikenteen tulevaisuus Pohjois-Suomessa-hanke

Mkh 22.08.2022 § 117

392/00.03.00/2022

### Asian esittely

Pohjois-Suomen nopean saavutettavuuden eteen on tehty paljon töitä viime vuosina erilaisten hankkeiden, matkailun markkinointi- ja myyntiorganisaatioiden, yritysten sekä muiden tahojen toimesta. Lentoliikenteen kehitys ja tulevaisuuden näkymät olivatkin alueella hyvät vuoden 2020 alkuun saakka, jolloin korona virus alkoi levitä globaaliksi pandemiaksi. Matkustamiseen liittyvät rajoitukset ja romahtanut kysyntä pysäyttivät lentoliikenteen lähes täysin, ja useat paikkakunnat myös Pohjois-Suomessa jäivät ilman lentoyhteyksiä. Syksyn ja talven 2021/22 aikana lentoliikenteen tarjonta lähti kehittymään hieman parempaan suuntaan, mutta Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 aiheutti lisää uusia haasteita. Lentoliikenteen palautuminen tulee olemaan hidasta, ja pandemiaa edeltävän vuoden 2019 tason saavuttaminen vie varmasti useita vuosia.

Säännöllisellä lentoliikenteen reittiliikenteellä on elintärkeä merkitys alueiden saavutettavuuden, jatkolentoyhteyksien, kansainvälistymisen, aluetalouden, matkailun, työmarkkinoiden, oppilaitosten sekä elinkeinoelämän toimintaedellytysten kannalta.

Pohjois-Pohjanmaan liitto on valmistellut Lentoliikenteen tulevaisuus Pohjois-Suomessa-hankkeen. Hakemus on jätetty viranomaiskäsitteilyyn Pohjois-Pohjanmaan liittoon kesäkuussa 2022 ja se haettiin Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 rakennerahasto-ohjelmasta. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 185 345 euroa. Hankkeessa ovat mukana Pohjois-Pohjanmaan liiton lisäksi Kainuun liitto ja Lapin liitto. Hankehakemus käsitellään Pohjois-Pohjanmaan liiton raharyhmässä 26.8.2022.

Pohjois-Suomessa tarvitaan selkeä tilannekuva lentoliikenteen kehittämisestä ja palautumisesta niin kotimaan kuin kansainvälisessä liikenteessä, jotta alueella on edellytyksiä toimia aktiivisesti lentoliikenteen kehittämiseen liittyvissä asioissa. Hankkeella luodaan edellytyksiä alueen saavutettavuuden parantamiseksi sekä yritysten kilpailukyvyille ja säilymiselle.

Hankkeen kesto on 15.8.2022-31.12.2023.

Hankkeen omarahoitusosuus on 55 604 euroa. Omarahoitusosuus tulisi koostumaan Pohjois-Pohjanmaan liiton, Kainuun liiton sekä Lapin liiton rahoituksesta. Kainuun liitto on sitoutunut omarahoitukseen 13 083 eurolla. Lapin liiton osalta asia ratkaistaan elokuun aikana. Hankkeen omarahoitusosuuteen on tarkoitus käyttää Pohjois-Pohjanmaan liiton kehittämisrahaston varoja.

(Valmistelija: strategiapäällikkö Ilpo Tapaninen, p. 050 301 7546)

### Maakuntajohtajan sijaisen esitys

Maakuntahallitus merkitsee Lentoliikenteen tulevaisuus Pohjois-Suomessa-hankkeen tiedoksi.

## **Päätös**

Maakuntahallitus merkitsi Lentoliikenteen tulevaisuus Pohjois-Suomessa-hankkeen tiedoksi.

Kokouksen puheenjohtajana toimi tästä asiakohdasta lähtien maakuntahallituksen varapuheenjohtaja Esa Aalto ja esittelijänä toimi maakuntajohtajan sijainen Riitta Pitkänen.